
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Página 1 de 3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA 
CNPJ Nº 45.291.234/0001-73 

 

Rua Antonio Paulo de Miranda, 466 - Centro - Colina/SP – CEP: 14770-000 

Fone: (17) 3341-9444 (PABX)  

site: www.colina.sp.gov.br  

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – COLINA/SP 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

DIAB TAHA, Prefeito do município de Colina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância 

com a Legislação vigente e pertinente, resolve: 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

 
 

2. DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por preencher o requisito 3 do Edital 
do Concurso Público N° 001/2024, as seguintes inscrições: 

N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO 

61446 AGENTE COMUNITÁRIO E SAÚDE CAIO HENRIQUE MENDES RODRIGUES 

60943 AGENTE COMUNITÁRIO E SAÚDE ELAINE APARECIDA DE SOUZA 

61268 AGENTE COMUNITÁRIO E SAÚDE HENRIQUE FRANÇA PIASSA 

61135 AGENTE COMUNITÁRIO E SAÚDE LAERCIO FERREIRA DA SILVA 

61310 AGENTE COMUNITÁRIO E SAÚDE MARIA RUTH SORANZ 

Denominação Quantidade de Inscritos 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 504 

ASSISTENTE SOCIAL 17 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 22 

FONOAUDIÓLOGO 00 

MÉDICO CARDIOLOGISTA 00 

MÉDICO CLÍNICA MÉDICA 04 

MÉDICO DERMATOLOGISTA 05 

MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA 02 

MÉDICO NEUROLOGIA CLÍNICA 00 

MÉDICO ORTOPEDISTA 03 

MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 03 

MÉDICO PEDIATRA 01 

MÉDICO PNEUMOLOGISTA 00 

MÉDICO PSIQUIATRA 04 

MÉDICO VASCULAR 00 

MÉDICO VETERINÁRIO 20 

MOTORISTA I 73 

NUTRICIONISTA 17 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I - FEMININO 141 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I - MASCULINO 59 

PSICÓLOGO 29 

PSICÓLOGO COM ESPECIALIDADE EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL 06 

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 16 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 02 

TOTAL 928 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Página 2 de 3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA 
CNPJ Nº 45.291.234/0001-73 

 

Rua Antonio Paulo de Miranda, 466 - Centro - Colina/SP – CEP: 14770-000 

Fone: (17) 3341-9444 (PABX)  

site: www.colina.sp.gov.br  

 
61002 AGENTE COMUNITÁRIO E SAÚDE NATALIA CRISTINA BISPO DAMICO 

60314 MÉDICO CLÍNICA MÉDICA HEITOR MANSOR COLETI 

60536 
OFICIAL ADMINISTRATIVO I – 

FEMININO 
LUCIMARA DE SENA SILVA 

61206 
OFICIAL ADMINISTRATIVO I – 

MASCULINO 
LUIZ FELIPE FELICIO DOS SANTOS 

61202 
OFICIAL ADMINISTRATIVO I – 

MASCULINO 
RENÊ PIAI TORNELI 

60609 
OFICIAL ADMINISTRATIVO I – 

MASCULINO 
RODOLFO LUÍS CASAGRANDE ALVES 

60234 
OFICIAL ADMINISTRATIVO I – 

MASCULINO 
ROGER JOSÉ DE SOUZA PINTO 

60632 
OFICIAL ADMINISTRATIVO I – 

MASCULINO 
ROMULO DOS SANTOS MISAEL 

60278 
OFICIAL ADMINISTRATIVO I – 

MASCULINO 
TIAGO NOGUEIRA MENDES SALOMÃO 

 
 

3. INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por NÃO preencher o requisito 3 do 
Edital do Concurso Público N° 001/2024, as seguintes inscrições: 

N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO 

60514 
OFICIAL ADMINISTRATIVO I – 

FEMININO 
TANIA REGINA DUARTES FARIA 

 

 

4. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 04 de agosto de 2024, no 
período da manhã, na EMEF. Lamounier de Andrade, sito na Praça Lamounier de Andrade, n° 101, centro, no 
Município de Colina/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

EMEF. LAMOUNIER DE ANDRADE 

09:00 Horas 

 

ASSISTENTE SOCIAL MÉDICO PEDIATRA 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO MÉDICO PNEUMOLOGISTA 

FONOAUDIÓLOGO MÉDICO PSIQUIATRA 

MÉDICO CARDIOLOGISTA MÉDICO VASCULAR 

MÉDICO CLÍNICA MÉDICA MÉDICO VETERINÁRIO 

MÉDICO DERMATOLOGISTA NUTRICIONISTA 

MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA PSICÓLOGO 

MÉDICO NEUROLOGIA CLÍNICA 
PSICÓLOGO COM ESPECIALIDADE EM 

DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

MÉDICO ORTOPEDISTA TERAPEUTA OCUPACIONAL 

MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA - 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Página 3 de 3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA 
CNPJ Nº 45.291.234/0001-73 

 

Rua Antonio Paulo de Miranda, 466 - Centro - Colina/SP – CEP: 14770-000 

Fone: (17) 3341-9444 (PABX)  

site: www.colina.sp.gov.br  

 
5. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 04 de agosto de 2024, no 

período da tarde, na EMEF. Lamounier de Andrade, sito na Praça Lamounier de Andrade, n° 101, centro, no 
Município de Colina/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 
 

 

EMEF. LAMOUNIER DE ANDRADE 

14:00 Horas 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 
6. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 04 de agosto de 2024, no 

período da tarde, na EMEF. Cel. José Venâncio Dias, sito na Av. Rui Barbosa, n° 682, centro, no Município de 
Colina/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

EMEF. CEL. JOSÉ VENÂNCIO DIAS 

14:00 Horas 

 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I - FEMININO 

OFICIAL ADMINISTRATIVO I - MASCULINO 

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TABALHO 

 
7. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos de 

caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com foto, conforme Edital. Os portões do 
recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados impreterivelmente às 09h00min / 14h00min. 

 
8. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos 

serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site www.cmmconcursos.com.br. 

 

Sem mais, 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Colina/SP, 23 de julho de 2024. 

 

 

 

DIAB TAHA 

Prefeito de Colina 

http://www.cmmconcurso.com.br/

